

Organ KW
Polskiej
Zjednoczonej
Partii
Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 217 (1636) Rzeszów, wtorek 14 września 1954 r.

Rosną szeregi zaciągu pionierskiego

Idziemy na wezwanie Ojczyzny by walczyć o rozwój naszego rolnictwa

Każdy dzień przynosi do zarządów powiatowych ZMP nowe meldunki, nowe podania od młodych chłopców i dziewcząt ze wsi, z zakładów pracy naszego województwa, którzy na wezwanie partii i ZMP idą tam, gdzie najtrudniej, by walczyć o rozwój naszego rolnictwa.

„Wiem, że sprawa o którą będzie walczyć pionierska młodzież jest sprawą całego narodu. — Chodzi bowiem o zagospodarowanie odłogów i podniesienie produkcji rolniczej, chodzi o zabezpieczenie chleba, mięsa, i mleka dla wszystkich” — pisze w swym podaniu do Zarządu Powiatowego ZMP pracownik WSK Mielec — EDWARD GALUS. Jest to poważne zadanie.

Wiem, że niejednokrotnie przyjdzie nam młodym borykać się z trudnościami na nowym miejscu pracy. Ale o nie mnie nie przeraża. Jestem przecież ZMP-owcem.

Nieraz już lamałem różne trudności. Jestem silny i młody. Wiele mogę zrobić dla Ojczyzny, na tak ważnym odcinku, jakim jest sprawa podniesienia rolnictwa. Dlatego pragnę wraz z żoną wyjechać do pracy w PGR.

Wzywam wszystkich kolegów ZMP-owców silnych i ofiarnych, by nie lekali się trudności i stawali tam, gdzie wzywa nas Ojczyzna.

Za przykładem ZMP-owca Edwarda Galusa idą inni. Ostatnio w szeregi pionierskiego zaciągu zgłosiły się dwie młode ZMP-ówki z mieleckiej WSK — Marla Popławska i Alina Zurańska.

Do Zarządu Powiatowego ZMP w Mielcu napływają również zgłoszenia od młodzieży wiejskiej.

„Jako członkowie ZMP nie możemy pozostać na uboczu wielkiej bitwy o wzrost naszego rolnictwa. Sprawa honoru każdego ZMP-owca jest stawać tam, gdzie woła Ojczyzna — pisza w podaniach aktywistka ZMP z gromady Sarnów, Stanisława Wórnik i Jan Durda z gromady Zadzuszniki w gminie Padew.

Przed kilku dniami ośmiu najaktywniejszych ZMP-owców z gromady Cieszacin Wielki w pow. jarosławskim wraz z przewodniczącym koła Janem Koorem zgłosiło się do pionierskiego zaciągu. Przykład ofiarnej ośmielki mocno podziałał na pozostałą część młodzieży Cieszacina Wielkiego.

„Wstyd byłoby nam siedzieć w domu — mówią dwie młode zetempówki — Helena Świerk, córka małego rolnego chłopca i Helena Mach — gdy nasi koledzy w nowozorga-

nizowanych państwowych gospodarstwach rolnych uderzać będą na odłogi. Pracowaliśmy z nimi tu w gromadzie, chcemy pracować i tam, gdzie potrzeba naszych młodych rąk. Już w pierwszym turnusie całą dziesiątką pojedziemy na nowe tereny, realizować nowe zadania, po zetempowsku zwalczać wszystkie przeszkody”.

H. N.

Odpowiedzi ministra W. M. Mołotowa na pytania naczelnego redaktora dziennika japońskiego „Czubu Nippon Szimbun“ — Mitsuru Suzuki

MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłosiła tekst odpowiedzi udzielonych przez pierwszego zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa na pytania redaktora naczelnego japońskiego dziennika „Czubu Nippon Szimbun“ — Mitsuru Suzuki.

Do redaktora naczelnego dziennika „Czubu Nippon Szimbun“ Panna Mitsuru Suzuki. Szanowny Paniel Otrzymałem pański list z pytaniami dotyczącymi stosunków radziecko-japońskich.

Zgodnie z pańskim życzeniem odpowiadam na te pytania:

1. „Sprawa zawarcia między Japonią a Związkiem Radzieckim paktu neutralności lub paktu nieagresji.“

Po konferencji genewskiej światowa opinia publiczna wypowiedziała się coraz wyraźniej za jak najszybszym zapewnieniem współistnienia Wschodu, z Zachodem.

Naród japoński, poza znikomą mniejszością, oczywiście również nie chce pozostawać w warunkach stosunków z ZSRR ani obecnie, ani w przyszłości.

W związku z tym, jakie jest w chwili obecnej pańskie zdanie o możliwości zawarcia paktu neutralności lub paktu nie-

agresji między Japonią a ZSRR?”

ODPOWIEDZ: Jak wiadomo, rząd radziecki w swych stosunkach z innymi krajami opiera się na zasadzie pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych i wychodzi z założenia, że w kwestii nieuregulowanych problemów międzynarodowych można dojść do porozumienia w sprawie ich rozstrzygnięcia jeśli zainteresowane strony do tego dążą. Ludzie radziecy są przekonani, że taka polityka odpowiada interesom nie tylko narodów Związku Radzieckiego, lecz także interesom narodów innych krajów, dążących do złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodowych i do utrwalenia pokoju.

Związek Radziecki prowadzi konsekwentnie politykę pokoju i dąży do rozwoju normalnych stosunków ze wszystkimi państwami, które ze swej strony dążą do utrzymywania takich samych stosunków z ZSRR. Związek Radziecki prowadzi taką samą politykę wobec Japonii, z którą dotychczas nie istnieją normalne stosunki, chociaż sprawa uregulowania tych stosunków już dojrzała. Rozumie się samo przez się, że rozwiązanie tego problemu pozwoliłoby rozważyć konkretne

WARSZAWA (PAP). 13 bm. odbył się w sali Opery w Warszawie uroczysty wieczór z okazji inauguracji Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz 10-lecia istnienia Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Sale Opery, wypełnili szczerze aktywni TPP-R oraz przedstawiciele społeczeństwa stolicy.

W prezydium zasiadli witani gośćmi oklaskami: przewodniczący Zarządu Głównego TPP-R, prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, który przewodniczył uroczystości, ambasador Związku Radzieckiego w Polsce Nikołaj Michajłow, członek Biura Politycznego KC PZPR: pierwszy zastępca prezesa Rady Ministrów Hilary Minc i Zenon Nowak oraz wiceprezes Rady Ministrów — Jakub Berman, przewodniczący delegacji WOKS, dr nauk chemicznych, członek korespondent Akademii Nauk ZSRR, dyrektor Instytutu Chemii Fizycznej Akademii Nauk ZSRR, profesor Moskiewskiego Uniwersyte-

tu Państwowego im. Lomonosowa profesor Wiktor Spicyn, sekretarz Centralnego Komitetu Wszzechzwiązkowego Lenińskiego Komunistycznego Związku Młodzieży — Aleksy Rapochin, zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR — Adam Rapacki, marszałek Seimu PRL, prezes Polskiej Akademii Nauk — Jan Dembowski, członkowie Rady Państwa: przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz oraz Stefan Matusewski, wiceminister obrony narodowej gen. bryg. Kazimierz Witaszewski.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele dyplomatycznych państw demokracji ludowej.

Uroczystość zagał Józef Cyrankiewicz.

Następnie referat okolicznościowy wygłosił wiceprzewodniczący Zarządu Głównego TPP-R, przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych — Wiktor Kłosiewicz.

Słowom mówcy towarzyszyły wielokrotnie burzliwe długotrwałe oklaski.

Na trybunę wstępuje pełnomocnik WOKS w Polsce — I. Raczuk. Wśród gorącej owacji zgromadzonych odczytuje on tekst depechy, przesłanej przez Zarząd Główny WOKS do przewodniczącego Zarządu Głównego TPP-R z okazji 10-lecia istnienia Towarzystwa.

Józef Cyrankiewicz zawiadamia następnie zebranych, że do Zarządu Głównego TPP-R wpłynęły liczne depechy gratulacyjne z okazji 10-lecia istnienia Towarzystwa.

Przemawia przewodniczącą delegacji WOKS, przybyłą do Polski — Wiktor Spicyn.

Wieczór zakończyła bogata część artystyczna.

Mao Tse-tung przyjął Dalai Lamę i Panzen Lamę

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje, że w dniu 11 bm. przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tung przyjął Dalai Lamę i Panzen Lamę oraz towarzyszące im osoby. Obecni byli również: zastępcy przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Liu Szao-czi, Sung Czing-ling, Li Czi-szew, zastępcy przewodniczącego Państwowej Rady Administracyjnej Kuo Mo-żo i Huang Jen-pej, przedstawiciele Rządu Centralnego w Tybecie generał Czan Czin-u i in.

Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Mao Tse-tung przeprowadził serdeczne rozmowy z Dalai Lamą i Panzen Lamą.

Wielki konkurs

z okazji Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej organizują dla naszych czytelników: Redakcja „Nowin Rzeszowskich“, Wojewódzki Zarząd TPPR i Okręgowy Zarząd Kin.

p. t.

Przyjaźń przykład pomoc

A oto szczegóły:

Konkurs ten będzie polegał na udzieleniu odpowiedzi na szereg pytań, które zamieszczając będziemy w 15-tu kolejnych numerach naszego pisma. Pytania te będą dotyczyły różnych zagadnień z życia ZSRR, po mocy jaką otrzymujemy od Kraju Rad w naszym budownictwie oraz przyjaźni obydwu narodów: polskiego i radzieckiego.

Czytelnicy, którzy nadeszły co najmniej 13 trafnych rozwiązań zadań konkursowych wezmą udział w losowaniu wielu cennych nagród, których fundatorami oprócz organizatorów konkursu są organizacje, instytucje i zakłady pracy województwa rzeszowskiego.

Lista nagród będzie podana wkrótce na łamach Nowin Rzeszowskich.

Druk pierwszego zadania naszego konkursu rozpoczniemy 18. IX. 54.

Komunikat

W dniu dzisiejszym o godz. 15-tej w sali kolumnowej KW PZPR w Rzeszowie odbędzie się odczyt lektorski dla aktywu partyjnego na temat „Remilitaryzacja Niemiec a problem bezpieczeństwa Europy”. Zainteresowanych prosimy o punktualne przybycie.

Dobry siew w PGR to lepszy plon w roku przyszłym

Uchwały II Zjazdu Partii, postawiły przed państwowymi gospodarstwami rolnymi, jako jedno z najważniejszych zadań poważne zwiększenie produkcji zboża.

Aby sprostać temu zadaniu PGR-y w obecnej kampanii siewnej mają uprawić i obsiać ozimami większością nowoprzyjętych do uprawy odłogów. By uzyskać również lepsze plony w roku 1955 muszą należyście wykonać orki siewne i siewy wykonać na wyższym poziomie agrotechnicznym, stosując szerzej niżeli dotychczas siew krzyżowy. Ważne jest także terminowe przeprowadzenie siewów.

Niepokojący jest dotychczasowy stan przygotowań i przebiegu siewów w obydwu zjednoczeniach PGR w naszym wojewód-

stwie. W przemyskim Zjednoczeniu PGR np. wykonano zaledwie 77 proc. podorywek, a orki siewnych tylko 33 proc. Słaby przebieg orki, opóźnia z kolei siew ozimlin, w związku z czym żyta i pszenicy zasiano dopiero po 10 ha, a jęczmienia 12 ha. Bardzo słabo przebiega również siew wyki ozimej. Niski jest także stan gotowości do pracy ciągników, bo zaledwie 73 proc. Podobnie jest z gotowością siewników zbożowych, nawozowych oraz plugów.

Większe zainteresowanie w kampanii jesienno-siewnej mają zespoły PGR Horyniec, Hehrybka i Cieszanów.

Jeszcze gorzej z pracami jesienno-siewnymi jest w sanockim Zjednoczeniu PGR, gdzie podorywki dokonano zaledwie w 45 proc. a orki siew-

nej tylko w 31 proc. Mimo poważnej pomocy ekip społecznych, w Zespole PGR Czarna pozostał jeszcze do skoszenia i zwiezienia owies. Nie zwieziono jeszcze owsa w zespołach PGR Cergowa i Płonna.

Stan ten jest wynikiem słabej organizacji pracy i niezadbaności tych zespołów. Spowodowała go również bezroska sanockiego Zjednoczenia PGR, które winno było udzielić starszym zespołom wydajniejszej pomocy a ograniczyło się tylko do doraźnej kontroli i liczenia, że może jakoś tam będzie.

Nie we wszystkich gospodarstwach PGR, opracowano dotąd harmonogramy prac jesienno-siewnych, a załogi w spo-

(Dokończenie na str. 2)

zagadnienia, dotyczące stosunków między ZSRR i Japonią

2. „Sprawa przywrócenia normalnych stosunków między Japonią i ZSRR.“

Mimo że upłynęło już 9 lat od zakończenia drugiej wojny światowej i mimo że, zwłaszcza po

(Ciąg dalszy na str. 2)

WALCZYMY O CHLEB

Zwolnione od miarek i odsypów

PRZEWORSK
ŁAŃCUT

Wykonanie planu dziennego obowiązkowych dostaw zboża dla państwa w dniu 11 września przedstawiało się następująco:

Wykonały			
Kolbuszowa	181,0	Lesko	121,3
Lubaczów	136,2	Jarosław	103,3
Nie wykonały			
Nisko	16,1	Krosno	40,9
Tarnobrzeg	33,2	Mielec	46,4

W. Kołcz kończy siewy

Przedownikiem siewów jesienno-siewnych w gromadzie Bukowiec w powiecie kolbuszowskim został młody chłop Władysław Kołcz, który kończy już siewy jesienne.

S. Dryja
koresp.

Niedbalstwo w konserwacji maszyn siewnych

Kierownik GOM w Niwiskach pow. Kolbuszowa polecał wykonywać nie lubi. Robi to, co sam uważa za stosowne. Mimo że na Władzio instruktor rolny KP PZPR w Kolbuszowej, zwrócił mu uwagę, że siewniki nie są konserwowane.

Chłopi z Makowiska do 30 bm. zakończą siewy

Celem szybkiego zakończenia kampanii siewnej chłopci naszego województwa podjęli apel gromady

Mikulicze o współzawodnicztwo w jesienno-siewnych robotach w polu. M. in. również (Ciąg dalszy na str. 2)

Krytyka pomogła

W powiecie przemyskim zainteresowano się sprawą odlogów

„Odlogi w powiecie przemyskim” napisany na konto nierobstwa i bezrobocia...

Artykuł okazał się całkowicie prawdziwy i słuszny.

Po dokładnym zbadaniu i przeprowadzeniu kontroli stwierdzono faktycznie, że niektóre prezydya gminnych rad...

Dopiero po Plenum KP rozesłano pracownikom Powiatowego Zarządu Rolnictwa...

W wyniku nasilenia pracy przy likwidacji odlogów...

Spółdzielnia „Las” zagospodarowała przez zasadenie plantacji krzewów...

Zarejestrowane odlogi o obszarze 860 ha...

Obecnie w gromadach takich, jak: Jakmaniec, Rożnawice...

kowanie gruntów przez rolników odbywało się w większej części na dziko...

W okresie wiosny odczuwano brak nasion młotkownic do obsiewu odlogów...

POM Przemysł i Brcza zawarły umowy ze spółdzielniami produkcyjnymi...

Tak więc artykuł „Nowin” przez pokazanie popełnianych błędów...

Krótko o cegielniach

Szybkościowe wypaly cegły metodą Duwanowa

Pierwszorzędną rolę w walce o maksymalne wykorzystanie mocy produkcyjnej cegielni...

Metoda Duwanowa — polegająca na uzyskiwaniu szybkościowych wypalonych cegły...

Zastosowana w kilku cegielniach metoda Kartawewa — oparta na racjonalnych układkach cegły...

Wykorzystanie radzieckich doświadczeń umożliwi...

Po konferencji partyjno-ekonomicznej ro „Polnej”

Kiedy od przybytku głowa boli

Zagadnienie pogłębienia walki o obniżkę kosztów własnych będącym głównym tematem konferencji...

Na wstępie trzeba stwierdzić, iż kierownictwo zakładu, pion inżynierjno-techniczny i organizacja partyjna...

Niewłaściwa struktura zatrudnienia

Przykładem złej organizacji produkcji jest m. in. sprawa złego rozstawienia kadry...

Pachnia „na oko” i robią braki

Trudno mówić o organizacji produkcji w „Polnej”, jeśli prawie na każdym kroku spłyka się...

Mieszanka mułu i trocin

W lipcu br. w cegielni w Zaslawiu z inicjatywą głównego inżyniera WZPT...

W najbliższym czasie Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Rzeszowie rozszerzy tę metodę...

Ik

etaty produkcyjne pracownikami administracyjnymi.

„Łatanie” to doprowadziło do takiego paradoksu, że ogólny stan etatów produkcyjnych przekroczonego o 17 ludzi...

Jeśli dodamy do tego ogromną płynność kadry, jaka dała się zauważyć na przestrzeni półrocznej...

Taki stan rzeczy, jako niedopuszczalny w najbliższym czasie winien ulec zmianie...

„Na oko” i robią braki

Trudno mówić o organizacji produkcji w „Polnej”, jeśli prawie na każdym kroku spłyka się...

Rzecz jasna, że taki system produkcji nie daje...

Rzecz jasna, że taki system produkcji nie daje bynajmniej gwarancji...

Nie lepiej przedstawia się również gospodarka materiałowa zakładu...

Rzecz jasna, że taka gospodarka nie pozwala zorientować się w przekroju...

pobiera się z magazynu materiały zastępcze — jakże są pod ręką...

Poważną bolączką „Polnej” ściśle związaną z gospodarką materiałową...

Brak dokumentacji obrotów oraz „samopola” produkcyjna doprowadziła...

Szturmowoszczyzna wrogiem produkcji

Przy analizie przebiegu wykonywania planów produkcyjnych przez załogę fabryki „Polna”...

Najdobitniej przemówią tu też wykazy statystyczne, odcinające życie energii elektrycznej...

Innymi słowy — w I dekadzie miesiąca załoga „odpoczywa”...

Nie lepiej przedstawia się również gospodarka materiałowa zakładu...

Rzecz jasna, że taka gospodarka nie pozwala zorientować się w przekroju...

Obk niezasadnych ponadplanowych kosztów, praktyka taka jest powodem nadmiernego zużycia...

Z przytoczonych przykładów wypływa wniosek, że walka o obniżkę kosztów...

W artykule tym świadomie wysułyśmy na czoło niedociągnięcia i braki...

Chodzi o to, że „Polna” jako zakład produkcyjny rozstralać na własnym...

Wobec tego, że „Polna” jako zakład produkcyjny rozstralać na własnym...

Na przykładzie „Polnej” potwierdza się stare przysłowie: „od przybytku głowa nie boli”...

LESŁAW KOLJEWICZ

Cud się w Mielcu wydarzył

Ziemia była ale „wyszła”

Co dziennie listonosze przynoszą do prezydentów rad narodowych listy od chłopów...

Tak też było w powiecie mieleckim. Listy, prośby, podania przychodziły codziennie...

Podjęto też w tej sprawie dnia 7 czerwca br. uchwałę zobowiązującą prezydya gminnych rad...

pism wydawanych przez tego obywatela.

Trzeba przyznać, że Bolesław Loniewski zabrał się energicznie do „upłyniania remanentów”...

Płynęły pisma szeroką strugą do gminnych rad narodowych, delegatów MS...

Stal się popularny i niejedynemu wypadło w gospodach GS na zdrowie tego „porządnego” chłopca.

Taki Wawrzyniec Kawa w gromadzie Żurówka stał się niemal jego czcicielem...

mi. Później zaś po „dokonaniu” wymiaru przez Loniewskiego...

— „Tacy (Loniewscy) niech się rodzą na kamieniu” — mówili wszyscy inni kombinatory...

cej nie przyszedł do delegatury MS.

Chwalili Loniewskiego Franciszek Skowron z gromady Podleszany...

Do czego prowadzi wyżej wymieniona działalność najlepiej mówią takie fakty.

W jednej tylko gm nie Radomyśl Wielki pism takich wpłynęło około 300...

Nie są to sporadyczne wypadki — mieleckie jakby ktoś powiedział. Oto kierownik...

Okazuje się jednak, że wiele gospodarstw ujętych w tym wykazie jest niesłusznie...

Np. poleca ob. Kurwik odpisać z gospodarstwa Michała Dudzika z Kosiny 1,23 ha...

Szkoda tylko, że ob. Kurwik nie pomyślał o dołączeniu do tego wykazu...

To właśnie „niedopatrzoność” ob. Kurnika jest przyczyną...

Fikcyjne podziały gospodarstw, różnego rodzaju...

prawki są formami perfidnej kulackiej roboty.

Zmierzająca ona do podważenia naszych planów gospodarczych i godzi w sojusz robotniczo-chłopski.

Obowiązkowe dostawy ciągną na rzeczywiście użytkownikach ch. Każdorazowa zmiana właściciela...

Podania chłopów muszą być rozpatrywane w określonym ustalonym terminie.

Prezydya rad narodowych muszą dokonać analizy dotychczas stosowanego porządku...

E. J.

